
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

【健康声磨きオンラインサロン無料体験ご招待】加齢に伴って、声が出づらくなった、掠れやすくなった、滑舌が悪くなっ

たと気になっていらっしゃるなら、お気軽に声磨きを体験してみませんか？ お申込みはこちらから info@vcsucre.com  

 

 

 

 

2025 年 1 月号 
シュクル通信 

新年のご挨拶 

【編集・発行 vol.123】  

 (株)ボイスクリエーションシュクル

一般社団法人日本声磨き普及協会 

発行責任者 佐藤恵 

令和年 7年 1月 25日 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は格別のご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

2025年、私たちは「声の力で心をつなぐ」という原点を大切にしながら、皆さまのコミュニケーション力向上と心の豊

かさを支える活動をさらに深めてまいります。 

昨今、コミュニケーションの重要性が再認識される中、私たちの活動は単なる話し方トレーニング事業にとどまらず、

ヘルスケアの分野、特に高齢者の健康維持や介護予防、そしてその延長にある社会参加促進など、実践的な取り組みを

広げております。 

地域の皆様が集い、学び、笑顔でつながる場づくりを通じて、声から生まれる元気とつながりを、まち全体に広げてい

きたいと願っております。広い領域での社会貢献を目指しております。 

「声のチカラ」は、人と人との絆を育み、地域と社会を明るくする大切なチカラです。 

本年も社員・講師一同、皆様の健康と心の豊かさを追求すべく心をこめて活動してまいりますので、変わらぬご支援を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

本年が皆さまにとって、健やかで実り多き一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

引き続きのご愛顧とご支援のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

2025年 元旦 

株式会社ボイスクリエーションシュクル 

一般社団法人日本声磨き普及協会 

代表 佐藤 恵 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

1月 22・23日にさいたまスーパーアリーナで開催された「彩の国ビジネスアリーナ 

2025」に今年も出展致しました。本年はサーキュラーエコノミーや DX等、ビジネスを取り 

巻く環境が急速に変化してきていることを肌で感じた 2日間でした。弊社は昨年に引き続 

きスポーツ産業コーナーにて、“声縁でつながる声磨き®︎プロジェクト”についてブースで 

ご紹介させて頂きました。さらに 1月 25日放送予定のテレビ東京「FOOT × BRAIN」の 

出演告知も行いました。この一年間でプロスポーツチームとの共創で実現した様々な取り組みに、訪れた方々からた

くさんのフィードバックを頂くことが出来ましたことを感謝しております。二日間の出展を通じて、新しいつながり、

懐かしいつながり、沢山の出会いがありました。何気ない会話の中からインスピレーションが広がり、大変貴重な機

会となりました。やはりリアルで対面して話をすることの大切さを痛感しました。弊社ブースまで足をお運びくださ

った皆様、ありがとうございました！ 

「彩の国ビジネスアリーナ 2025」出展しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（株)ボイスクリエーションシュクル  httpｓ://vcsucre.com 

(一社)日本声磨き普及協会   httpｓ://koemigaki.com 

 
〒330-0062 埼玉県さいたま市浦和区仲町 1-15-1 エスプリ浦和 103 

TEL:  048-829-9624   FAX: 048-829-9634  

メール:  info@vcsucre.com  info@koemigaki.com 日本声磨き普及協会 HP ボイスクリエーションシュクル HP 

 

 

 

 

 

 

 

 

シュクル通信   2025年 1月号 

 

 

  

1/25 テレビ東京「FOOT×BRAIN」出演のご案内 
 

 

この度テレビ東京「FOOT×BRAIN」にて声縁プロジェクトが特集されますのでご案内致します。弊社経営戦略企画室

長の佐藤直がスタジオ出演致します。“声磨き”ですべての人を元気に！～クラブも地域も活性化させる声縁プロジェ

クト～というテーマで「声×スポーツ」で地域活性化を推進する弊社の取り組みについてスタジオでお話させて頂き

ました。スポーツ庁主催スポーツオープンイノベーション推進事業（SOIP）に採択された事業です。共創パートナー

であるモンテディオ山形様（J2）と取り組む 60歳以上のシニアコミュニティ「O-60 モンテディオやまびこ」につい

て当クラブ・クラブコミュニケーターの岡﨑建哉さんも交えてご紹介しました。さらに、磨いた声の成果披露の場と

してクラブ初のシニアデーの密着取材の様子も！盛りだくさんな30分となっておりますので皆様ぜひご覧ください！ 

【放送情報】 

■番組名：テレビ東京「FOOT×BRAIN」 

■放送日時：【テレ東】1月 25日（土）24:25～24:55 

（再放送【BSテレ東】2月 2日（日）26:00～26:30） 

■出演者：【MC】勝村 政信 

【BRAIN】ボイスクリエーションシュクル 経営戦略企画室長 佐藤直 

モンテディオ山形 クラブコミュニケーター 岡﨑建哉 

【アナリスト】北澤豪（元日本代表） 

【アシスタント】冨田有紀（テレビ東京アナウンサー）  

 

 

mailto:TEL:%20048-829-9624

	シュクル通信2025年1月号（表面）
	シュクル通信2025年1月号（裏面）

